



FICHA TÉCNICA

Rev: 05
Fecha: Marzo 2021

DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO.	
PESFRIS (SNACKS DE PESCADO)	
INGREDIENTES: piel de BACALAO (<i>Gadus morhua</i>), aceite de girasol alto oléico y sal.	
DESCRIPCIÓN DEL PROCESO	
<ul style="list-style-type: none">- Recepción de materia prima.- Preparación materia prima (Limpieza y lavado)- Secado- Cortado- Fritura- Escurrido- Enfriado- Envasado/Etiquetado.- Almacenamiento.- Expedición y transporte.	
ENVASADO	
Tipo de envase	bolsa plástico, tarrina plástica.
Material del envase	Polipropileno
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y CONSERVACIÓN	
Mantener en lugar fresco y seco.	
CONDICIONES DE TRANSPORTE	
Lugar fresco y seco. Sin mezclar con productos no alimentarios.	
POBLACIÓN DE DESTINO	
Población general. Excepto alérgicos al pescado y población que tiene restringida la sal en su dieta (hipertensos).	
FECHA DE CONSUMO PREFERENTE	
6 meses	
MODO DE EMPLEO	
Listo para consumir, ideal como aperitivo.	
PARÁMETROS ANALÍTICOS	
<ul style="list-style-type: none">• PARÁMETROS MICROBIOLÓGICOS:<ul style="list-style-type: none">- E Aerobios mesófilos < 1×10^5 ufc/g- E. Coli : Ausencia ufc/g- Coliformes < 1×10^2 ufc/g- Estafilococo aureus < 1×10^2 ufc/g- Salmonella: Ausencia/25g- Listeria monocytogenes: Ausencia/25g	

FICHA TÉCNICA

Rev: 05
Fecha: Marzo 2021

PARÁMETROS ANALÍTICOS																	
<ul style="list-style-type: none"> • <u>PARÁMETROS FÍSICO-QUÍMICOS:</u> Cumple con: <ul style="list-style-type: none"> - Reglamento (CE) nº 1881/2006 de la comisión de 19 de diciembre de 2006 por el que se fija el contenido máximo de determinados contaminantes en los productos alimenticios. • <u>INFORMACIÓN NUTRICIONAL 100g</u> 																	
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="padding: 2px;">Valor energético</td><td style="padding: 2px;">2078,29 KJ/ 494,83 Kcal</td></tr> <tr><td style="padding: 2px;">Grasas</td><td style="padding: 2px;">30,25 g</td></tr> <tr><td style="padding: 2px;">De las cuales saturadas</td><td style="padding: 2px;">5,62 g</td></tr> <tr><td style="padding: 2px;">Hidratos de carbono</td><td style="padding: 2px;">8,27 g</td></tr> <tr><td style="padding: 2px;">De las cuales azúcares</td><td style="padding: 2px;">2,53 g</td></tr> <tr><td style="padding: 2px;">Proteínas</td><td style="padding: 2px;">47,38 g</td></tr> <tr><td style="padding: 2px;">Sal</td><td style="padding: 2px;">1,71 g</td></tr> </table>	Valor energético	2078,29 KJ/ 494,83 Kcal	Grasas	30,25 g	De las cuales saturadas	5,62 g	Hidratos de carbono	8,27 g	De las cuales azúcares	2,53 g	Proteínas	47,38 g	Sal	1,71 g			
Valor energético	2078,29 KJ/ 494,83 Kcal																
Grasas	30,25 g																
De las cuales saturadas	5,62 g																
Hidratos de carbono	8,27 g																
De las cuales azúcares	2,53 g																
Proteínas	47,38 g																
Sal	1,71 g																
DECLARACIONES ADICIONALES																	
-DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS:																	
	SI	NO	Observaciones														
CEREALES CON GLUTEN y productos derivados: Trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o variedades híbridas		X															
CRUSTACEOS y productos a base de crustáceos		X															
PESCADO y productos a base de pescado	X																
HUEVOS y productos a base de huevo		X															
CACAHUETE y productos a base de cacahuete		X															
SOJA y productos a base de soja		X															
LECHE DE VACA y sus derivados (incluida lactosa)		X															
FRUTOS DE CASCARA: Almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas.....		X															
APIO y productos derivados		X															
MOSTAZA y productos derivados		X															
GRANOS DE SESAMO y productos a base de granos de sésamo		X															
ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS		X															
ALTRAMUCES y productos a base de altramuces		X															
MOLUSCOS y productos a base de moluscos		X															

Realizado por: FORMAN Higiene Alimentaria	Aprobado por: GOURMET DELICATESSEN DEL MAR, S.L.
--	---